Total  4 658  88   2 103

Note 17 : Frais de Personnel :

Les frais de personnel s’élèvent 30‐06‐2018, à 1 691 912 DT et se détaillent comme suit :

 Données
retraitées

 Données
Publiées

Désignation   30‐06‐2018   30‐06‐2017   30‐06‐2017   31‐12‐2017

SALAIRES MENSUELS   1 099 726  1 082 780  1 082 780   2 195 879
PRIMES A PAYER   239 497  217 210  217 210   306 267
PROVISIONS P CONGES PAYES   19 416  70 507  70 507   57 660
ASSURANCES DEPART A LA RETRAITE   25 000  26 340  26 340   40 000
CNSS‐  228 466  224 843  224 843   436 667
ASSURANCE GROUPE  36 552  34 300  34 300   65 991
INDEMNITES DE STAGE   2 500  500  500   2 750
HABILLEMENT PERSONNEL & MEDECIN DE TRAVAIL   ‐  754  754   1 621
TFP  27 170  26 490  ‐  53 197
FOPROLOS   13 585  13 245  ‐  26 598
Total  1 691 912  1 696 969  1 657 234   3 186 629

Note 18 : Frais Généraux :
Les frais généraux s’élèvent 30‐06‐2018, à 784 270 DT et se détaillent comme suit :

 Données
retraitées

 Données
Publiées

Désignation   30‐06‐2018   30‐06‐2017   30‐06‐2017   31‐12‐2017

 Achat de matières et fournitures  53 324  55 167  55 167   106 783
 Loyer  22 849  44 144  44 144   88 442
 Frais de Nettoyage et de syndic  16 635  15 773  15 773   27 486
 Entretiens et réparations  13 784  23 543  23 543   41 485
 Assurance  15 094  19 494  19 494   33 896
 Travaux de Conceptions Documents UNIFACTOR  1 038  1 811  1 811   3 099
 Formation et séminaires  17 684  15 524  15 524   17 471
 Services informatiques  84 485  88 633  88 633   170 301
 Rémunérations d'intermédiaires et honoraires  153 638  149 223  149 223   293 518
 Publicités, publications, relations publiques  7 076  8 760  8 760   16 560
 Frais de Déplacements‐Bons de Restaurants  42 156  40 614  40 614   110 213
 Frais postaux et de télécommunications  23 038  18 254  18 254   30 844
 Services bancaires et assimilés  6 565  6 100  6 100   13 537
 Frais d'Adhésion FCI  11 295  9 154  9 154   18 308
 Frais d'Adhésion APTBEF  4 652  4 422  4 422   9 305
 Frais & Commissions correspondant Etranger  11 476  8 017  8 017   20 556
 Frais d'Assurances Sans Recours + Import  46 063  16 965  16 965   44 260
 Jetons de présence   97 500  75 000  75 000   150 000
 Rémunération des Comités  120 000  75 000  75 000   150 000
 Pertes non Requérantes  1 428  199  199   323
Impôts et taxes sur rémunérations  ‐  ‐  39 735   ‐
 T.C. L  20 198  15 718  15 718   34 472
 Droits d'enregistrement et de timbres  3 365  5 592  5 592   14 187
 Autres impôts et taxes  6 707  4 280  4 280   11 635
 Frais de Missions  4 219  27 202  27 202   31 074
Total  784 270  728 589  768 324   1 437 756

Note 19 : Amortissement et Provisions :

Le détail de cette rubrique se présente comme suit :

 Données
retraitées

 Données
Publiées

Désignation   30‐06‐2018   30‐06‐2017   30‐06‐2017   31‐12‐2017

DOT.AUX AMORT.DES IMMOB.INCORP   134 527  144 317  144 317   282 572
DOT.AUX AMORT.IMMO. CORPO   102 246  100 769  100 769   177 015
DOT.RESORPTION DES CHARGES A REPARTIR   32 652   65 303
DOTATION PROVISION DEPRECIATION PARTICIPATION
CTIAA  ‐  35 200  35 200   70 400
DOT.AUX PROV.P/COMPTES DEBITEURS  ‐ ‐  ‐  ‐
DOT.AUX PROV.P/INSTANCES BANCAIRES   ‐  23 000  23 000   23 000
Total  236 773 303 286 335 938  618 290

Note 20 : Impôts sur les bénéfices :

La charge d’impôt sur les sociétés se présente ainsi :

Désignation   30‐06‐2018   30‐06‐2017   31‐12‐2017

Impôt sur les bénéfices  641 880  520 227   1 145 178
Total  641 880  520 227   1 145 178

Note 21 : Eléments Extraordinaires :

Désignation   30‐06‐2018   30‐06‐2017   31‐12‐2017

Provisions Pour Contribution Conjoncturelle  73 358  ‐  163 596
Total  73 358  ‐  163 596